ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KTHT        Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

  V/v chuyển giao lưới điện hạ áp nông

thôn cho ngành điện quản lý, bán lẻ điện
 trực tiếp đến khách hàng sử dụng điện

       trên địa bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 58/SCT-QLNL ngày

09/01/2024 của Sở Công Thương Bình Định về việc chuyển giao lưới điện hạ áp nông

thôn trên địa bàn huyện cho ngành điện quản lý, bán lẻ điện trực tiếp đến khách hàng

sử dụng điện (lần 2); Qua triển khai thực hiện, UBND huyện Tuy Phước có ý kiến

như sau:

HTX nông nghiệp Phước Hưng và HTX nông nghiệp Phước Quang đề nghị

được tiếp tục quản lý, kinh doanh, vận hành lưới điện hạ áp nông thôn như lâu nay.

Tuy nhiên chấp hành chủ trương, chính sách của Nhà nước, các HTX nông nghiệp

vẫn phải thực hiện bàn giao lưới điện và đồng thời có một số kiến nghị với UBND

tỉnh một số nội dung như sau:

- Trong quá trình quản lý, kinh doanh,vận hành lưới điện HTX đã chi tiền đầu

tư cải tạo, nâng cấp thêm lưới điện 0,2 - 0,4kV với kinh phí khá lớn. Vì vậy, kính đề

nghị UBND tỉnh cần có cơ chế tính giá trị tài sản thực tế còn lại khi tiếp nhận lưới

điện hạ áp nông thôn của HTX.

- Trước khi bàn giao lưới điện hạ áp nông thôn của HTX, kính đề nghị UBND

tỉnh chỉ đạo các cơ quan có liên quan xác định giá trị tài sản lưới điện hạ áp nông thôn

của HTX trong giao nhận và hoàn trả vốn cho HTX.

- Sau khi bàn giao lưới điện hạ áp nông thôn của HTX thì một số nhân viên

quản lý điện của HTX mất việc làm, ảnh hưởng đến đời sống của họ. Vì vậy, kính đề

nghị UBND tỉnh có chính sách giải quyết việc làm, an sinh xã hội cho các nhân viên

quản lý điện.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Công Thương tỉnh Bình Định xem xét

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                  Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:39:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:48:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:56:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T11:03:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T11:03:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T11:03:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T13:38:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!